1

平成 16 年 3 月 10 日

各  位
上場会社名 大同メタル工業株式会社

コード番号 ７２４５

本社所在地 名古屋市中区栄二丁目 3 番 1 号

      名古屋広小路ビルヂング１３階

問い合せ先 総務センター

氏   名 玉 谷 昌 明

Ｔ Ｅ Ｌ 052-205-1401

平成１６年度 春季組織変更を含む人事異動について（お知らせ）

平成 16 年４月１日付をもって、下記のとおり組織変更と人事異動を行いますのでお知らせ致します。

【 組織変更 】
今年度から始まる新中期経営計画の初年度として、新たな体制でのスタートを図るため、組織変更を以下の

ように実施いたします｡

 １．ｶﾝﾊﾟﾆｰ枠組みの見直しと再編

1.1 目的

① 生産・販売体制の強化と効率アップ

② 海外市場の拡販体制の強化

③ 人材の有効活用と活性化

1.2 変更内容

第３ｶﾝﾊﾟﾆｰ、第４ｶﾝﾊﾟﾆｰ、第５ｶﾝﾊﾟﾆｰ及び第７ｶﾝﾊﾟﾆｰの生産・販売体制の統廃合を行う。

① 第４ｶﾝﾊﾟﾆｰのｻｰﾏﾛｲ・ﾀﾞｲｽﾗｲﾄﾞ部門を「ｻｰﾏﾛｲｸﾞﾙｰﾌﾟ」として第３ｶﾝﾊﾟﾆｰへ移行する。

② 第５ｶﾝﾊﾟﾆｰのﾎﾟﾝﾌﾟ・潤滑装置生産部門・燃料電池生産部門及び第７ｶﾝﾊﾟﾆｰを第４ｶﾝﾊﾟﾆｰへ統

合する。

 ２．本社機能の見直しと変更

① 販売促進室を廃止し、販売促進の機能を経営企画Ｃに統合する。なお、支店・営業所は経営企

画室長が所管する。

② 人事企画室に人事企画 C を設置する。

③ 九州営業所を長崎に移転し、長崎営業所と統合する｡

 ３．ｶﾝﾊﾟﾆｰ・ﾊﾞｲﾒﾀﾙ製造所内における組織変更

   3.1 第１ｶﾝﾊﾟﾆｰ

① 海外販売・関連室の機能を分離し、海外顧客への販売・開拓を担当する海外販売室と、第 1 ｶﾝ

ﾊﾟﾆｰが主管する関係会社を担当する関連事業室とする。

② 犬山工場に第３製造課を新設する。

3.2 第３ｶﾝﾊﾟﾆｰ

① 岐阜工場のｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ開発Ｇを製造技術Ｇとする。

3.3 バイメタル製造所

① 第１製造課と第 2 製造課を統合し、製造部とする。

 2

【 人事異動 】

（ 氏  名 ） （ 新所属・役職名 ） （ 現所属・役職名 ）

＜ 経営企画室 ＞

佐々木利行 海外企画ＣＣ 経営企画Ｃ

＜ 人事企画室 ＞

白石 晃己 人事企画ＣＣ 第４ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

＜ 業務担当 ＞

牧野 良三 業務改革室長 業務改革室

＜ 監査室 ＞

苅谷 秀夫 監査室長 監査役事務局長

＜ 中央研究所 ＞

山本 康一 中央研究所ﾄﾗｲﾎﾞ研究室長 第４ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ兼ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ部長

＜ 第 1 カンパニー ＞

牧村 和彦 第１ｶﾝﾊﾟﾆｰ付 PT.大同ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ出向（社長） ﾊﾞｲﾒﾀﾙ製造所戦略推進室長

坂元 敬重 第１ｶﾝﾊﾟﾆｰ海外販売室長 第１ｶﾝﾊﾟﾆｰ付 PT.大同ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ出向（社長）

恒川   肇 〃  関連事業室長 販売促進室長

浅井 克己 〃  生産管理室長 第１ｶﾝﾊﾟﾆｰ生産技術室長

伏屋 勝英 〃  生産技術室長 第２ｶﾝﾊﾟﾆｰ付 DIB－E 出向

伊藤 則義 犬山工場長 埼玉工場長

恩田   明 埼玉工場長 犬山工場生産技術課長

＜ 第２カンパニー ＞

佐々木 求 第２ｶﾝﾊﾟﾆｰ付大同 U.S.A.出向（副社長） 海外企画ＣＣ

＜ 第４カンパニー ＞

上里 元久 第４ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 第７ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

＜ バイメタル製造所 ＞

岡本   裕 ﾊﾞｲﾒﾀﾙ製造所戦略推進室長 中央研究所推進室長兼ﾄﾗｲﾎﾞ研究室長

佐藤 善昭 〃   製造部長 ﾊﾞｲﾒﾀﾙ製造所第１製造課長

（注）Ｃはｾﾝﾀｰ、ＣＣはｾﾝﾀｰﾁｰﾌ、Ｇはｸﾞﾙｰﾌﾟの意。

以 上